

Svar på interpellation från Angelica Svensson (V)

- *Hur tänker du se till att skolbibliotekscentralen och bokpoolen fungerar under övergångsperioden till december?*
- *Tycker du att det är acceptabelt att det inte går att låna olika medier från skolbibliotekscentralens bokpool under ett halvår och att den organisation som skolbibliotekscentralen innebär pausas ett halvår?*
- *Hur ska du se till att kunskapsstaden Lunds kommun åter får skolbibliotek i världsklass?*

Jag vill börja med att tacka Angelica Svensson för frågorna även om jag ställer mig frågande varför frågorna ställts till mig.

Bokpoolen tillhör kultur- och fritidsnämnden och har så vitt jag är rätt informerad varit en del av skolbibliotekscentralens verksamhet som ju finns kvar i kultur- och fritidsnämndens regi. Frågorna borde därför ha ställts till ordförande i kultur- och fritidsnämnden.

Skolans absolut viktigaste uppgift är att bedriva undervisning. Språk och läsning är grundläggande färdigheter och förutsättningar för att varje elev ska erhålla förutsättningar att lära och utvecklas så långt som möjligt efter sina förutsättningar. Skolbiblioteken har här en viktig roll att fylla.

Ansvar för skolbiblioteksverksamheten på respektive skola ligger på rektor. Inom barn- och skolförvaltningen har nyligen genomförts en översyn av rektorsområdena för grund- och särskolorna. Genom denna har större rektorsområden skapats i syfte att ge mer likvärdiga förutsättningar för rektor att bygga sin inre organisation. Större elevvolym ger en större ekonomisk ram för respektive rektor och möjligheten ökar därmed för att till exempel organisera skolbibliotek med hög kvalitet.

Det råder ett gott samarbetsklimat mellan kultur- och fritidsförvaltningen och barn- och skolförvaltningen inom skolbiblioteksområdet. Skolbibliotekscentralen har t ex bidragit med underlag för den kartläggning med fokus på tillgång och kvalitet i våra skolbibliotek som gjorts inom ramen för barn- och skolnämndens systematiska kvalitetsarbete.

Och vid Skolbibliotekscentralens kommande nätverksträff deltar skolbibliotekarier för att prata om den pedagogiska handlingsplanen för skolbibliotek i Lunds förskolor, grundskolor och grundsärskolor. Planen syftar till att stärka och tydliggöra ansvarsfördelningen i olika frågor som berör verksamheten.

Som ett led i att ligga i framkanten inom skolbiblioteksområdet kommer samtliga skolbibliotekarier, skolledare och andra berörda medarbetare kommer att erbjudas kompetensutveckling via Bibliotekstjänst med fokus på Framtidens skolbibliotek.



Interpellationssvar

Mia Honeth (L)

Barn- och skolnämndens ordförande

2(2)

Kultur- och fritidsförvaltningen har tidigare lyft utmaningar med Bokpoolen både när det gäller kostnader för transport av böcker samt hygienfaktorer då transporter gått tillsammans med leveranserna av mat. Man har konstaterat att beståndet har använts i olika grad av skolorna, behovet har sett olika ut och att det är viktigt att stärka likvärdigheten för skolbibliotekens förutsättningar.

Barn- och skolnämnden ser därför ingen möjlighet att ta över Bokpoolen i befintlig form. Och besvarade en skrivelse från kultur- och fritidsnämnden i full politisk enighet avseende detta den 20 april 2021. Bokbeståndet finns nu i Folkbibliotekens lokaler. Under hösten kommer ett arbete med insamling, inventering och gallring att pågå. Ett antal bibliotekarier från BSF samt representant från KoF kommer gemensamt gå igenom bokbeståndet för att bedöma relevans, aktualitet och kvalitet för att på så sätt förbereda för ett överlämnande av böckerna till barn- och skolförvaltningen. Under den perioden kommer det därför inte gå att låna böcker från beståndet.

Böckerna som tillhör mångspråkspoolen, som är en del av bokpoolen, kommer flyttas till Välkomsten. Därifrån kommer alla skolor att kunna låna. Övriga böcker kommer sannolikt att fördelas till skolbiblioteken som en förstärkning av skolornas befintliga bokbestånd.

Avslutningsvis så vill jag framföra att barn- och skolnämnden är måna om att stärka skolbiblioteken och det är viktigt för oss Liberaler med skolbibliotek i världsklass. Den framtagna skolbiblioteksplanen pekar ut en riktning där även samnyttjande av medier och en mångspråkspool finns med. Under hösten kommer förvaltningarna gemensamt att fortsätta arbeta med skolbiblioteksfrågorna och vi ser fram emot att få återkoppling på detta i barn- och skolnämnden.

Mia Honeth (L)
Barn- och skolnämndens ordförande

Lund, 2021-09-30